
Contacto

Teléfono +34 988317540
Fax +34 988317502
Correo Electrónico elicitacion@depourense.es

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003) Ourense España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente serv/abr/2020000038
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2020 a
las 11:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.depourense.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: asistencia técnica para la gestión y coordinación del proyecto 0538
fronteira_esquecida_1_e cofinanciado al 75% por feder programa interreg v a españa-portugal (poctep)
2014-2020

Valor estimado del contrato 124.030 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.076,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 124.030 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL (FEDER) DENTRO DEL
PROGRAMA INTERREG V - A ESPAÑA PORTUGAL (POCTEP) 2014-2020

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

http://www.depourense.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio total ofertado
: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Número de trimestres de prestación del servicio
ofertados por encima de la fecha de finalización del
proyecto (31 de diciembre de 2021)

: 4Ponderación 

Número de técnicos con titulación universitaria
correspondientes a las categorías C y D de la
cláusula 3 del pliego de prescripciones técnicas,
ofertados como mejora para su incorporación al
equipo...

: 33Ponderación 

Número de técnicos del equipo de trabajo que
acrediten un uso fluido de la lengua portuguesa a
nivel hablado y escrito, justificado a nivel B2 o
superior....

: 5Ponderación 

Porcentaje del equipo de trabajo compuesto por
mujeres

: 9Ponderación 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: lote 1: asistencia técnica y gestión y comunicación del proyecto

Presupuesto base de licitación
Importe 64.045,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.930 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 2

Formalizado

Adjudicatario

ESTRATEGIA Y ORGANIZACION, S.A.
NIF A36196418

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 103.366,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.366,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020000038
Fecha de Formalización 24/07/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Motivación para adjudicar a Estrategia Y Organizacion, S.A.: Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Servicio de asistencia técnica para la gestión y coordinación del proyecto 0538 FRONTEIRA_ESQUECIDA_1_E proyecto
cofinanciado al 75% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) dentro del programa INTERREG V A España -
Portugal (POCTEP) 2014-2020
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2020 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2izoT%2F3tfVbnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005490709 |  2020-120159 | Fri, 24 Jul 2020 11:05:52:492 CEST 38195676820697584058211645781183053018UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2izoT%2F3tfVbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

